Statutum est ab Archiepiscopo & á ceteris Episcopis qui

intererant, videlicet Salmanticensi , Osmensi, Portugalensi,

inter Episcopum B. Jacobi , & Bracarensem haberi judi-

cium super hoc Tude Kal. venturi Sept>';mbris. Sunt etiam

statuti judices Auriensis, & Lucensis Episcopi , & quam-

vis omnes hujus negotii diffiniendi causa statuto die Tu-

dam convenissent; totum tamen negotium remansit inde-

finitum. (1) Revertente igitur Episcopo nostro Segobia , &
Compostellam veniente, cum Canonicis suis consilium ha-

buit,

(1) Vtde libro seq< cap* 6.
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buit , quo modo Ecclesiam B. Jacobij Deo juvante , su-

blimare valeret: ad id namque ex quo ftierat Episcopus at-

tentus anhelaverat, videlicet, ut Apostólica Ecclesia Archie-

piscopatum vel aliud majus haberet: sed tanta, tamque ardua

res non nisi per difficilia & in tempore , & in loco suo acqui-

ri valet. Quomodo ergo Ecclesia B. Jacobi per praediclum

Episcopum, gatia Dei adjutrice , Archiepiscopatum adepta

fuerit, non supervacaneum, immo quam máxime utile diétk-

minis nostri stylo modernis atque posteris notifican habeo:

quod alius liber , qui sequitur, evidentissime declarat. Haec

omnia propriis oculis inspexi , & ad utilitatem Ecclesiae nos-

trae proprio stylo , Deo juvante diélavi: & quod propriis ocu-

lis non vidi, ab ipso Pontífice & á multis idoneis viris, sa-?

pienter & fideliter didici.

IN NOMINE DOMINI NOSTRI JESU CHRISTI
incipit liber secundus.

QUOMODO COMPOSTELLANA ECCLESIA
per Didacum praedi&um Episcopum II. fa&a

fuerit Metrópolis. Secundi libri series.

Incipit Prologus.

Humanas laudes oblivionis nube obtegere opera pretium

neutiquam arbitramur. Posteris enim quibus est ani-

mus virtuti adhserere quaedam sunt rudimenta virtutis. Nem-
pe curn posterior. dies discipulus sit prioris

, quanto magis

priorum bene gesta doclrinam adhibent modernis. Qua in re

propter obtreélatorum dentes qui bonorum gloriam corrodere

non pertimescunt, antecessorum laudes elucidare non refu-

gio. Nolo enim longa temporum intercapedine inglorium fie-

ri, quod bene gestum lucem desiderat , stylumque memoriae

Ii 2 ex-

Anno
1118.
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iiiSi
exPelit- Tuse 5g"ltur san&itatis hortatui obsequentes Reveren-

dissime Pater Didace Sanéli Jacobi Antistes , praecedentis H-

bri seriem ex parte contexere studuimus. Ejusdem namque
libri praecedentia Munio Minduniensis, & Hugo Portugalen-

sis Episcopi, viri scilicet prudentes ac reverendi scripserant.